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Redegjørelse av aktsomhetsvurderinger for  
Hjelseth AS i rapporteringsperioden 2024/2025   
 

Aktsomhetsvurderinger  
Denne rapporten er bygget rundt FNs veiledende prinsipper for næringsliv og 
menneskerettigheter og OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv.  

Modellen har seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for mer 
ansvarlig og bærekraftig forretningspraksis. Å være god på aktsomhetsvurderinger 
betyr ikke at en virksomhet ikke har negativ påvirkning på mennesker, samfunn og 
miljø, men heller at virksomheten er åpen og ærlig om utfordringer og håndterer dette 
på best mulig måte i samråd med sine interessenter. Hovedelementene i modellen er 
beskrevet punktvis nedenfor i rapporten.  

 

 

Nøkkelinformasjon om bedriften 
Hjelseth er en lokal IT leverandør som leverer tjenester i et bredt spekter. Vårt hoved 
nedslagsfelt er små/mellomstore bedrifter i Rogaland.  

Selskapet har en omsetning på ca. 130 MNOK, hovedkontor er i Sandnes kommune 
og alle ansatte i selskapet er lokalisert i Sandnes og avdelingskontor på Bryne.  
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Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer  
Selskapet har i 24/25 rapporteringsperioden hovedfokus på å øke intern 
kompetansen og forståelse av regelverket, opprette interne rutiner og protokoller, og 
oppdatere den underliggende modellen for vurdering av aktsomhetsvurderinger. 

To av våre ansatte har i løpet av perioden gått gjennom kurs og opplæring for å få økt 
kompetanse om åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger.  

Målsettingen er å sikre at vi har nødvendig internkompetanse til å selv uføre 
aktsomhetsvurderinger og sikre at modellen vi bruker, som identifiserer hvor 
sannsynligheten er størst for mulig negativ påvirkning/skade, har en best mulig 
målrettet tilnærming. 

Denne prosessen har involvert hele ledelsen og styret i morselskapet som har hatt en 
tett dialog for å sikre at tilstrekkelige ressurser blir allokert og anvendt på en mest 
mulig effektiv måte. Vi har også hatt en konstruktiv dialog med øvrig ledelse for å  sikre 
ensartet tilnærming, vurdering og forståelse om hva som skal gjennomføres.  

 

Aktsomhetsvurderinger innad i selskapet 
Selskapet har i dag ca. 80 ansatte, og alle våre ansatte er fast ansatte. IT bransjen er 
en internasjonal bransje, og vi som selskap er opptatt av kompetanse til den enkelte 
uavhengig av kjønn, etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamming, hudfarge, språk, 
religion og livssyn. 

 

Aktsomhetsvurderinger av tredjepart 
Hjelseth forventer at alle leverandører i hele verdikjeden skal ha høy etisk standard. 
Det tolereres ingen former for korrupsjon, bestikkelser, underslag, 
konkurransesamarbeid, diskriminering eller trakassering. Vi forventer at våre 
leverandører respekterer menneskerettigheter på samme måte som Hjelseth, 
gjennom hele verdikjeden. 

Selskapet har et betydelig antall leverandører, der et fåtalls utgjør en vesentlig del av 
det samlede kjøpet. I denne rapporteringsperioden har vi tatt utgangspunkt i samlet 
kjøp for konsernet for perioden 01.01.2024 – 31.12.2024. Ut fra denne populasjonen 
har vi foretatt filtrering ut fra flere underliggende kriterier:  

Geografi med referanse til www.globalrightindex.org, størrelse på kjøp, type kjøp 
(vare/tjeneste), offentlig omtale/beskrivelse via nettside mv, forespørsler til 
leverandører og historisk erfaring med den enkelte leverandør.  

Ut fra en samlet evaluering av disse kriterier har innarbeidet et samlet 
vurderingskriteria for den enkelte leverandør fordelt på tre risikoklasser:   
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• Lav, Moderat, Høy 
• Lav = basert på en samlet evaluering har vi ikke identifisert forhold som tilsier 

ytterliggere oppfølgingsbehov.    
• Moderat = basert på en samlet evaluering har vi identifisert forhold som krever 

oppfølging/avklaring, men som ikke anses som kritiske.  
• Høy = basert på en samlet evaluering har vi identifisert forhold som krever 

oppfølging/avklaring som anses som kritiske.  

Vi har videre gruppert inn våre leverandører i Primærleverandører og 
Sekundærleverandører. I grove trekk er primærleverandørene det som inngår i 
varekostnaden til konsernet og sekundærleverandører inngår i andre driftskostnader.  

 Primærleverandører 
Dette er leverandører som anvendes inn mot direkte leveranser til 
sluttkundene (varekjøp). Hovedsakelig kjøper vi hardware og skybaserte 
tjenester. 
Primærleverandørene utgjør et relativt lite antall leverandører sett opp mot 
samlet antall leverandører for selskapet, men kjøpet pr leverandør er betydelig 
og utgjør den største andelen av samlet kjøp.  
 
De fleste leverandører er Norske foretak. 
  
 Vurdering av risiko:  

Basert på de innledende kriterier beskrevet over har vi ved vår analyse 
ikke identifisert noen underleverandører med forhøyet risiko.  

  

Sekundærleverandører 

Dette er leverandører som ikke direkte er relatert til hovedproduktet selskapet 
selv produserer. Eksempel som inkluderes i denne gruppen vil være forsikring, 
husleie, revisjon, strøm, advokat mv. På et generelt grunnlagt er også denne 
gruppen knyttet til Norske foretak og i hovedsak kjøp fra lokale leverandører i 
Rogalandsregionen. 

Vurdering av risiko:  

Basert på de innledende kriterier beskrevet over har vi ikke identifisert 
noen leverandører med forhøyet risiko.  
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Oppsummering 
Vi mener at selskapet har kommet langt på vei med målsetningene for 
rapporteringsperioden og har etablert en god metode for å kartlegge og vurdere 
mulige negative påvirkning/skade. Så langt har vi ikke identifisert noen kritiske funn 
verken internt i selskapet eller når det gjelder våre leverandører. Vi vil fortsette å 
videreutvikle våre modeller og vurderingskriterier.  

 

 

På vegne av Hjelseth AS 

 
Daniel Hjelseth         
Daglig leder       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


